
JULIO TAMEZ
7.32 kW 16 de Octubre de 2024

1C 420170104071

1,857 kWh $ 6,381

11 1,920 kWh $54

99.15 % BIMESTRE $ 6,327

$38,287.00 MXN $327.00 MXN $37,961.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 665 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.2 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240039

JULIO TAMEZ  

11 Canadian Solar PV Module 665W

7320 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 139,659.74

TOTAL (MXN) $ 139,659.74

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 38,287.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 37,961.00 $ 37,961.00 $ -101,698.74

2 $ 39,435.61 $ 336.81 $ 0.00 $ 39,099.83 $ 39,099.83 $ -62,598.91

3 $ 40,618.68 $ 346.91 $ 0.00 $ 40,272.82 $ 40,272.82 $ -22,326.09

4 $ 41,837.24 $ 357.32 $ 0.00 $ 41,481.01 $ 41,481.01 $ 19,154.92

5 $ 43,092.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 42,725.44 $ 42,725.44 $ 61,880.36

6 $ 44,385.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 44,007.20 $ 44,007.20 $ 105,887.57

7 $ 45,716.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 45,327.42 $ 45,327.42 $ 151,214.99

8 $ 47,088.18 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,687.24 $ 46,687.24 $ 197,902.23

9 $ 48,500.83 $ 414.23 $ 0.00 $ 48,087.86 $ 48,087.86 $ 245,990.09

10 $ 49,955.85 $ 426.66 $ 0.00 $ 49,530.49 $ 49,530.49 $ 295,520.58

11 $ 51,454.53 $ 439.46 $ 0.00 $ 51,016.41 $ 51,016.41 $ 346,536.99

12 $ 52,998.16 $ 452.64 $ 0.00 $ 52,546.90 $ 52,546.90 $ 399,083.89

13 $ 54,588.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 54,123.31 $ 54,123.31 $ 453,207.20

14 $ 56,225.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 55,747.01 $ 55,747.01 $ 508,954.21

15 $ 57,912.52 $ 494.62 $ 0.00 $ 57,419.42 $ 57,419.42 $ 566,373.63

16 $ 59,649.90 $ 509.46 $ 0.00 $ 59,142.00 $ 59,142.00 $ 625,515.63

17 $ 61,439.40 $ 524.74 $ 0.00 $ 60,916.26 $ 60,916.26 $ 686,431.89

18 $ 63,282.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 62,743.75 $ 62,743.75 $ 749,175.64

19 $ 65,181.05 $ 556.70 $ 0.00 $ 64,626.06 $ 64,626.06 $ 813,801.70

20 $ 67,136.49 $ 573.40 $ 0.00 $ 66,564.84 $ 66,564.84 $ 880,366.55

21 $ 69,150.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 68,561.79 $ 68,561.79 $ 948,928.33

22 $ 71,225.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 70,618.64 $ 70,618.64 $ 1,019,546.98

23 $ 73,361.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 72,737.20 $ 72,737.20 $ 1,092,284.18

24 $ 75,562.71 $ 645.36 $ 0.00 $ 74,919.32 $ 74,919.32 $ 1,167,203.50

25 $ 77,829.59 $ 664.72 $ 0.00 $ 77,166.90 $ 77,166.90 $ 1,244,370.39

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,913.9 2,155.3 2,259.8 2,210.3 1,921.6 1,870.1

Consumo actual 3,079.0 979.0 1,213.0 996.0 1,787.0 3,087.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


